DIÁRIO OFICIAI.. 1)0 ESTADO SERIE 3 ANOVIII V 220 FORTALEZA. 23 DE NOVEMBRO DE 20i 6

K«tm<n ili) CVará - Rrefeitiir» M u n ic ip a l tle Icapu í - Resu ltado de .liilgamento de Proposta de Preços - Concorréneia n“ I016.09.29.0ÍIJ.
w Muniwipiü úc Lapuí, aiiaiéa da Comia,ão Pzm.anontc de Licitação, designada peia Portaria n° 055/2016, dc 03 de maio de 2016^ em
"onfprmidnrfe com a I ei Federal n.” 8 W í d w  e disposições do Edital de Licitação, roma público aos interessados na Tomada de Preços'ü“"
.•01 MV}.;*).!-'. 7ae após a zpi.lt«; (bs prop.sshis de ç t ç x  dC3 ?mjue«as haof.;úidas na .v.ij-h dc Preços em eptjrafo, cujo obielo t' a
de empresa espccialirada, no iamo de engenharia, para execução dos serviços de manutenção urbana, eom recomposição de pavimentação em pedra
tosca sem reiuntamento e recomposição de pavimemaçào em paralelepípedo com rejuntamento (agregado adquirido) em diversas Ruas õó
V.jr.icipio dc Icapui, berr, como pavimentação a nível dc revestimento primário nos trechos de Ponta Grossa a Retiro Grande. Incra a Peiuòa, PeixiF
(loroo a Melancias, no ( orredor do Mosqueiro, no Corredor dc Melancias, no Acesso ao Corredor de Melancias, no Corredor da Barrínha dc Manibu
s no avesso ao Cónego do Sal, v considerando ainda, o relatório técnico datado de 21 de novembro de 2016. julgou classificadas as piopostas das
empresas .1 P Construções I.tda - MF., Construtora Construir Ltda - MH e JCF Engenharia c Consultoria Eireü - ME por cumprirem com todos os
critérios e exigências dctimdos no edital, sendo a empresa J P Construçòcs Ltda - ME DECLARADA VENCEDORA por ter proposto o menor
preço global no valor de RS 752.645,69 (setecentos e cinquenta c dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos) para o
lote I c a Construtora Construir I.tda - ME DECLARADA VENCEDORA por ter proposto o menor preço global no valor de RS 117.416,98
icenlo c dezessete mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos) para o lote II. Os inteiessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmentc. na Forma do art. 109 da Lei 8666/93, interpoi recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
da data de publicação na imprensa oficial. lcapui-CE. 22 de novembro de 2016. Edmardo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

M .C A RtRÉ *'

c«'

4» 4» *t- 4* 4*

O Município dc Pacajus, Estado do Ceará, por seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento du decisão judicial
proferida no* autos rio processo n°. 9321-46.2013.8.06.0136/0 torna pública a nomeação do candidato José Gabriel Cossich Furtado -
Motorista, aprovado no Concurso Público para provimento do cargo de natureza efetiva, promovido pela Prefeitura Municipal de Pacajus,
realizado sob o Edital n“ 001/2007, cujo resultado tínai fot publicado no Diário Oficial do Estado do dia 22 de abril de 2008, organizado pelo Instituto
rii Estudo», c projetos da LTCE (IEPRO), homologado via edital publicado em 15 de maio de 2008. O candidato acima mencionado
deve comparecer a Secretaria de.Administração LSEAD). Sptcr de Recursos Ifnm-v*'»« Prefeitura, situatfa à Pua 73 (jç ipriio* n°. 522 -
f in ito  Pucapr. • CE, oe segunda a quinta no horário de Ü8:UÜh as i2:00h lier.ír« uo pra/o legal de 30 dias a contar da data desta
publicação a fim dc apresentar a documentação exigida para provimento dc cargo efetuo ac qual 0 candidato se submeteu.

*  *  + *  + *  * *  +

Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Camocim Errata -  Adiamento. A Comissão dc Licitação comunica aos interesaados qu* a
licitação cuio obieio c a Contraiaçao dc empresa especializada na prcsiaçào de serviços especializados na elaboraçao do codigo de ctica e
consolidação c revisão da Lei Orgânica c Regimento Interno, através da Câmara Municipal dc Camocim, marcada para 0 dia 25 dc novembro dc
2016. às U9.00h. será adiada para 0 dia 29 de novembro dc 2016, às 09:00 horas, e que da publicação anterior onde lé-se Pregão Presencial
2016.11.34.01. leia-se Tomada Jv Preços 2016.11.14.01. O edital Retificado estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação
no hor:*rio dc 07*3f>h às 11:30b, no endereço da Câmara Municipal de Camocim. Maria Darlianc dc Sousa Arruda Camocim, 14 dc
nosembru de 2016.

sk ** * * *

DVG EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - Torna público que requereu á SupcriiilendCncia Lsladuai do Meio Ambiente - SF.MACE.
a 1 locnça de Operação (RM)UI..ARIZA(, ÀOV referente a hstaçào de Esgotamento Sanitário - FTF, em área dc 202m*, localizado dernfo do
Condomínio Maltifamiliar denominadu “CPI". parte integiaiuc do Complexo Tuiístico Cumbuco Golf Resoit, detentor da LI n° 5G/2014-DICOP-
(iEVoN com validade até ()*> 08.2017, em nome ria VO CINTRA CUMBUCO ATIVIDADES HOTfíl EIRAS LTDA, situado na Preia do Cumbuco
no município dc Caucaiít-CL.«EoÍ determinado o cumprimento da» exigências contidas nas Normas c Insttuçòes de Licenciamento ria StMACE.

* * *  * * *  * * *

'f

n  ]
»

■ 4

t s c  ! -

1 - 4
M lb lO  . r*

Psjí! !
■ part* (M ior—  1

F3C*C-?0M 1 J

Estado do Cear» - Prefeitura Municipal de Ipaporan?» - Avivo de
v tianiada ru bíica  - Chamada Publica 11.* 02/lò/CHP-SE. A
Prefeitura Municipal de Ipaporauga, vem através da Secretaria de
Educação. no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto
uo ait.âi Ju Lei l i . 947,2009 e na Resolução ENDL/ CD N° 38/2009.
vem rcaL/ar Chamada Pública para aquisição dc gêneros alimentícios da
Agricultura familiar ç do Empreendedor familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar no exercício
de 2017 Os Grupos form ais' Informais deverão apresentar a
documentação para hamlituçao e Projeto de Venda em sessão que se
reah/ara no dia 19 de Dezembro.de 2016. às 08:00 horas, na Sala da
C omissão de i.icitaçào. eom sede a Rua Frankün José Vieira, n° 02,
CciuiG. ipaporauga, Ceará. Ipuporanga-CE, 22 de Novembro de
2iMo. Estvlanto Lopes Neto - Previdente rta < PL.

ste *  sk jfc** Ht *  sk

AVI NO DF LK TIAÍ/ÀO
ORIGEM IDM

Preuao hletronico n° 20)6076/ IACC
O Infindo Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNRJ-MF sob o nü 02.455.125/0001-31. em Fortaleza - Cf. convoca
o.> mtciessduos paw» parlicipavcni no dia 02 12 2 0 to as lOhâOnnn de
Edita! dc Pregão Eletrônico objetivando aquisições dc café c açúcar,
coniorme conmeoes estabelecidas em Editai disponível nos endereços
clctroniCa-». v/v. x.drágaodomuivorg.br c wvvw.liCitacocs-.com.br. cm
for^Tirva )X dc novembro de ?0lt>

Tíiais Maria Couiiuho Meio
PREGOEIRA

ÍcjJcíJc $ $ $  $ $ $

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -
AVISO DE ADIAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 0911.01/
2U16D1Y -  Cujo O BJETO  é a Aquisição dc combustíveis e outros
derivados de petróleo para suprir as necessidades das Secretarias Diversas
do Município dc Carné-CE, conforme Termo de Rciercnuia, que teria
sua Abertura para o dia 23/1 L2016. às 09h30min, terá sua Abertura
uo dia 24 de Nutembio de 2016. às 09h3ümin, por razão do interesse
público. Informações no horário dc atendimento ao público, dc 08h ás

I i2h. no endereço a Praça Elisio Aguiar. S/N°, Centro. Car»re-CE, 22
^de Novembro dc 2016. Antônia Isadora Leite Cruz Prcgoeira.

.Estado do Cp .irá - Prefeitura Mosiclp*? djc Aracmnha. % Aviso d»:
L icitação - ioinada de Preços N°. 002 2016 -  Secretaria  de
Educação. A Comissão Permanente dc Licitação da Preieilma Municipal
de Aracoiaba tema público para conhecimento dos interessados que cc
dia i2 de dezembro de 2 0 lo as OvhOÚrmn. na sala da t nmissfto oe
Licitação, locaü/.uda Av. da Independência, 134 -  Centro,*Aucoi«ba -
C’e, esiara iniciando a fornada de Preço nJ. 02/2016 - SEOUC cujo
objeto refere-se à Serviços de Conclusão da Creche Pro Inlancia tijic C
na localidade de vazantes, conforme projeto executivo, Mediante as
condições estabelecidas no edital. A aquisição do edital e maiores
informações poderão ser obtidas junto a'comissão de licitação no horário
de 08:00 às 12:0Üh na Av. da Independência. 134 -  Centro, Aracoiaba-
CE. Tel: 085 3337.50.82. A racoiaba, 22 de novembro de 2016.
Keyllano Guedes da Silva - Presidente.

* *  *  >•<**

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ON1EK ADA -  DE
TODOS OS PROFISSIONAIS DA SEGLRANÇA PÚBLICA DO

ESTADO DO CEARÁ
A Associação dos Profissionais da Segurança -  APS, com sede nesta
capital, vem por intermédio de seus diretores e através do presente
edital, CONVOCAR todos os profissionais de Segurança Pública do Talado
do Ceará associados, para Assembleia Geral Unificada, que será realizada
na sede do Coiegio Tiradentes. às 18 horas, do dia 02 de dezembro de
2016, onde serão discutidas ações cm prol da preservação da integridade
física dos aeenies de segurança pública do Estado cio Ceam.

Regiuauro Sousa Nascimcmo
Presidente

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ipaporang» - Aviso
dc Credenciam ento. O Município de Ipaporanga, por meio aa
Comissào dc Licitação, torna público que sc encontra à disposição dos
imoressados. o Credenciamento N° 02/16/SS - Secretaria dc Saúde,
cujo objeto é 0 Credenciamento de Profissionais da Saúde, para
supiementnçào da assistência medjco-hospjtalar no Mun»c»pJO de
Ipaporanga, no cxcrcicio dc 2017. com as rcapcctiva» tabclqs dc preços,
na sala da Comissão rie Licitação, situada na Rua: Franklin José Vieira, n°
02 -  Centio — ipapotanga * CL Ipaporuuga-CE, 22 de Novembro de
2016. Fstefanio I npes Neto - President** da CPL.

• '9

-*È

•« S. ** B K  n fr rp'

P
r-
hr'
ft«
t*.

t

Z  3

.aa

. ro rs
3  o
a; <*
_  a .
3  ?o
e  r»
I l  .T»

’ 2 i ***• r *  o>
3 gö S

«>

§f
a*

s
r?

o

#T» Ö IJ Z T NJj *X3 t e
OLA

êy-a.
* ¥ « iw» *

9b“T m
î ® î *

3 lt iH
o '
V* ; O S

«j j  *
<1 »*•
Si. -

31
%s
sa«««

flî
3

f i j
f

lífífl
•MW

i p î ^ i î j

.ifi!
. , - # 1 3 * 8 1
|Sa *»*• **M^îkIïîà.« «a » W*’' « c »

Illiiii

s - ï o * « K
a i r v i i n r '  g- p-t.i* J k « s  »•<-« * *S
. r «-v4 3> y ?  ;  * v ? s .*•

I» -  ni j r ;  « T  '  *  S â 5 "S ? -»  Í  » I  * ï  e~ s£  4 *»-?■ « * “ a » j  5 *• =vSiî j M Î l r  S-**i -  rs* $r« frM» “ o r ^

< *♦ A «'— g  r  » » s3.13 a; a ;« « -ÿ  ç  n a2 >»<.«• it  l"*.T~ ̂  ÉS* IM

* 2  B-à" 3 1 * ®* & * ï e S r 3

# « v,y S i t p .* fr.« 91
£ * | « f  *1?
2 C r‘ 5 '  i  Í  HP 13  ̂ fl a ■ Í3Ç» i
■* é 3 f u s  s ï  28-» $ i  fe>5 ï  i^ S S  f

» ? *■?? 5M *ï?4In
« Ã S a S o ^ i f í a  t j t  ï ï l rS i * * r ' f l

-.« (ru s-â .4  » o - " ï

! * m S ï 2 ë * f

s '

£ 0
fi.!
M f l f i
ro s -  i
y» o
S K“ « i  Cl { te
w  O*G «6

:çd

5 ’ S- ! g

|l
C O
!•£
3  Ö

5 Si
% 3 -K. C )

i
IflO  3  I a> i» i

O. as ; O 5
c 1?  '
ta !

v> (î

5 :ac  Í* 3  3
.“ 'B
s r  b>
t * 3

3. >1
CP si*

si!'-"' Co i 0.1 CX CO I
W ., i .W

gilrti o«l ro * v» i
á  o îrai
!ü i
3  ? !£ï|
O. <  In 2  iC Ö I Cl
y  ta i

i ro  C5ÿl
5F i9' 5T

O
SS?
»

% li

§ i  U>

.io:
»